A ipse multorum criminum reus, tamen iudex esse vellet, et alios hæreticos appellaret. Eleusium vero idcirco deposuerunt, quod Heraclium quemdam patria Tyrium, qui flamen Herculis illic fuerat, et accusatus maleficii, atque ob id perquisitus, fugiens Cyzicum se receperat, temere ad diaconatum promovisset, cum is Christianam religionem se colere simularet; cumque illum ejusmodi esse postea didicisset, cum tamen ab Ecclesia minime præcidisset. Item quod nonnullos a Mari Chalcedonis episcopo, qui etiam huic synodo interfuit, condemnatos, cum Cyzicum venissent, inconsulte ordinavisset. Heortasius autem ideo distinctus est, quod absque consensu episcoporum Lydiæ factus esset Sardianorum episcopus. Dracontium vero Pergamenum ideo deposuerunt, quod in Galatia prius episcopatum gessisset. Proinde utramque ordinationem, utpote illegitimam, infirmarunt. Post hæc iterum convenientes, Silvanum deponunt episcopum Tarsi, et Sophronium Pompeiopolis in Paphlagonia; Elpidium item Satalorum, et Neonam episcopum Seleuciæ in Isauria. Ac Silvanum quidem deposuerunt, propterea quod vesaniæ auctor ac signifer cæteris exstitisset, tum Seleuciæ, tum Constantinopoli, et quod Castaballensi Ecclesiæ Theophilum quemdam præfecisset, qui prius ab episcopis Palæstinensibus Eleuthero-
polis episcopus fuerat ordinatus, juramentoque sese obstrinxerat, nunquam se alium episcopatum suscepturum absque illorum consensu. Sophronium vero abdicarunt, tanquam avarum, et in quæstum suum vertere conaretur: et propterea quod post secundam ac tertiam vocationem ægre comparens, de criminibus sibi illatis causam apud ipsos dicere noluisset, sed extraneos iudices elegisset. Neonam vero ideo deposuerunt, quod ut Annianus Antiochensium episcopus in sua Ecclesia ordinaretur, impense studuisset, et quod nonnullos sacrarum Scripturarum et Ecclesiæ legum penitus ignaros, cum decuriones essent, inconsiderate episcopos ordinasset. Qui postea opum suarum possessionem sacerdotio prætulere, scriptoque testati sunt malle se bona sua retinendo publicis muneribus fungi, quam bonis suis exutos, episcopatum gerere. Elpidium denique abdicarunt, eo quod ad tumultuum

VALESI ANNOTATIONES

(37) Ἀννιανὸν χειροτονηθῆναι. Scribendum est Ἀννιανόν. Quod est nomen Romanum. Certe in codice Fuketiano legitur Ἀννίαν. Hic Annianus in Seleuciensi concilio ordinatus fuerat episcopus Antiochenus, deposito Eudoxio.

(38) Πολιτευομένους ὄντας. Hunc locum non intellexerunt interpretes. Nam Musculus vertit *incircumspecte viventes*; quem secutus est Christophorus. Atqui πολιτευόμενοι sunt decuriones, qui et πολιτευταὶ dicuntur a Græcis, ut notavi ad librum xxii Ammiani Marcellini. Gregorius Nazianzenus in epistola 49, *Ad Olympium*: Πάντας πολιτας τε καὶ πολιτευτάς καὶ ἀξιωματικούς. Hi functionibus publicis obnoxii erant, puta tributorum susceptioni, thermarum instructioni, ludorum editioni,

curationi operum publicorum, et in universis publicis muneribus. Itaque ex suo corpore eligebant susceptores, qui tributa exigere; magistratus qui ludos ederent, et alios qui balnea instruerent et ligna præstarent; eorumque bona curiæ oppignerrata erant, ita ut qui curiam reliquisset, suas facultates curiæ relinquere cogeretur. Inconsiderate igitur fecit Neon seu Neonas episcopus Seleuciæ, quæ metropolis erat Isauriæ, qui viros curiis obnoxios ad episcopatum promovit. Eos enim postea decuriones ad curiam revocarunt, aut certe bonis suis cedere eos jusserunt. Quo facto, novitii illi episcopi ad curiam reverti maluerunt, quam dimissis facultatibus episcopatum gerere.

VARIORUM.

τῇ ἐν Μελιτίνῃ συνόδῳ. Celebrata Melitina in Armenia synodus anno circiter 358. Ejus nulla mentio in Collectionibus conciliorum generalium. Occurrit autem apud S. Basilium in epistola 79, *Ad Occidentales*, ubi Eustathium in ea synodo depositum esse testatur. Quare cum Meletius con-

cilio Seleuciensi anno 359 congregato, tanquam episcopus Sebastenus adfuerit, jam eo anno Eustathius e Sebasteno episcopatu dejectus fuerat, sicque synodus Melitina anno 358 aut insequenti habita. Ant. Pagi ad ann. 357, n. 15.

excitandum Basilio sese adjunxisset, et auctorem ac magistrum se præbuisset immodestia; quodque contra decreta Melitinensis 171 synodi, Eusebium quidem, qui presbyterii gradu motus fuerat, in pristinum locum restituisset: Nectariam vero quamdam, quæ ob pactorum ac jurisjurandi fidem violatam a communione suspensa fuerat, ad diaconatus officium promovisset; cum tamen, juxta leges Ecclesiæ, nullum ei honorem capere liceret.

CAP. XXV.

Quas ob causas depositus sit Cyrillus episcopus Hierosolymorum: et de mutuis dissensionibus episcoporum qui in aliorum locum suffecti sunt: et quomodo Meletius in locum Eustathii episcopus Sebastie ordinatus est ab Arianis.

Cum his vero¹ Cyrillum quoque exauctorarunt episcopum Hierosolymorum, propterea quod cum Eustathio et Elpidio communicasset, qui decreta Melitinensis synodi, cui ipse quoque interfuerat, abrogare studuerant; et quod post depositionem in Palæstina factam, communionem iniisset cum Basilio, et Georgio episcopo Landiceno. Etenim post susceptum Hierosolymorum episcopatum, de jure metropolitano adversus Acacium episcopum Cæsareæ controversiam moverat, tanquam apostolicam sedem obtinens. Ex quo factum fuerat ut inimicitias inter se susciperent, seseque mutuo accusarent quod non recte sentirent de divinitate. Nam et antea uterque eorum in suspicionem venerat: Acacius quidem quod cum Ario idem sentiret; Cyrillus vero quod eos sectaretur qui Filium Patri similem secundum substantiam asserebant. Cum igitur ita sentiret Acacius una cum episcopis provincie Palæstinæ, qui idem cum ipso sentiebant, Cyrillum præveniens deposuit hujusmodi ob causam: Cum Hierosolymorum regionem fames occupasset, egentium multitudo necessariis alimentis destituta, in Cyrillum utpote episcopum oculos conjecit: cum autem pecuniæ deessent quibus subveniri posset egentibus, Cyrillus thesaurus ecclesiæ et sacra vela divendidit. Aiunt igitur quemdam postea donarium suum agnovisse in muliere scenica, quæ illo amicta erat: inquirentemque curiosius unde illud haberet, deprehendisse mercatorem qui illud mulieri vendiderat; mercatori vero episcopum venundedisse. Hanc ergo causam prætexens Acacius, Cyrillum deposuit: et hæc quidem ita gesta esse auditione accepi. Porro episcopos illos quos depositos tum fuisse supra retulimus, Acaciani Constantinopoli expulerunt. Decem autem